possível do praticado no mercado, segue estimativa do valor da contratação conforme exposto na tabela 

em anexo, cujo valor informado foi cotado juntamente com o setor/servidor responsável pela formação 

de preços. 

9.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 414.917,84 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos 

e dezessete reais e oitenta e quatro centavos). 

10. DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

10.1. O parcelamento se aplica ao presente ETP, tendo o julgamento da contratação escopo no critério 

das ofertas como “menor preço por item”, mostrando-se tecnicamente e economicamente viável, tendo